1º A Reserva Extrativista do Rio Ouro Preto, criada pelo 

Decreto nº 99.166, de 13 de março de 1990, e localizada nos municípios de 

Guajará-Mirim e Nova Mamoré, no Estado de Rondônia, passa a ter os seus 

limites descritos no memorial descritivo a seguir, que abrange área 

aproximada de 184.169,55 ha (cento e oitenta e quatro mil, cento e sessenta 

e nove hectares e cinquenta e cinco ares): inicia-se no Ponto Nº 1 de 

coordenadas geográficas aproximadas (c.g.a.) 64°46'33.72" Wgr. e 

10°35'21.26" S, situado no Marco M-36 do lote 17 da gleba 1 do setor 

Cachoeira; deste segue em linha reta até o Ponto Nº 2 de c.g.a.